
UCHWAŁA NR XXXVII/519/2013
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 listopada 2013 r.

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej dotyczących przyznania dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 oraz z 2013 r. poz. 984 i 1238) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu 
do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym prowadzenia 
postępowań i wydawania decyzji administracyjnych dotyczących przyznawania dodatku 
energetycznego, o których mowa w art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne   dla   odbiorców   wrażliwych   energii   elektrycznej, o których  mowa 
w art. 3 pkt 13 c tej ustawy, zamieszkałych na terenie Miasta Inowrocławia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

Id: GOUQS-UGWQU-HFTTU-YMREP-MWKUL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVII/519/2013

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 listopada 2013 r.

Ustawą z dnia 26 lipca 2013 r. o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych 
innych ustaw Dz. U. z 2013 r. poz. 984) ustawodawca przyznał odbiorcom wrażliwym 
energii eletrycznej prawo do zryczałtowanego dodatku energetycznego. Obiorca wrażliwy 
energii elektrycznej to - w myśl art. 3 pkt 13c ww. ustawy - osoba, której przyznano 
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966), która jest stroną umowy 
kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem 
energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

 Zgodnie z art. 5d ustawy - Prawo energetyczne dodatek energetyczny przyznaje wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek odbiorcy wrażliwego energii 
elektrycznej. Do wniosku dołącza się kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży 
energii elektrycznej. 

 Załatwianie indywidualnych spraw z zakresu przyznawania dodatków mieszkaniowych 
zostało powierzone, na mocy uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 lipca 
2003 r., Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Przekazanie Miejskiemu Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej załatwiania spraw związanych z przyznawaniem dodatków 
energetycznych, które przysługują osobom, którym przyznano dodatek mieszkaniowy, 
przyczyni się niewątpliwie do usprawnienia realizacji tego zadania. 

 Zgodnie z art. 39 ust. 4 do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej rada gminy może upoważnić również organ wykonawczy jednostki 
pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1. 

 Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących przyznania dodatku 
energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 20 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się – 0. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: GOUQS-UGWQU-HFTTU-YMREP-MWKUL. Podpisany Strona 2




